

Số: 13 /KH-ĐHCNTT

Tp.Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động Thể dục Thể thao sinh viên năm 2022

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo sân chơi lành mạnh cho sinh viên, thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục, thể thao, nâng cao sức khỏe để học tập và rèn luyện trong sinh viên.
- Phát huy sức mạnh hệ thống trong việc chăm lo, tăng cường công tác giáo dục thể chất cho sinh viên và nâng cao công tác giáo dục thể chất trong Nhà trường.

2. Yêu cầu

- Các nội dung, môn thi đấu được tổ chức xuyên suốt trong năm 2022.
- Số lượng và nội dung môn thi đấu phù hợp với sinh viên, được sinh viên luyện tập thường xuyên và theo các quy định hiện hành của nhà nước liên quan đến lĩnh vực thể dục thể thao trong trường học.
- Các nội dung thi đấu được tổ chức thực hiện cho sinh viên tham gia đảm bảo:

An toàn - Vui - Khỏe - Kỷ luật

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC

1. Các hoạt động tổ chức

1.1. Tổ chức các hoạt động TDTT học kỳ 2 năm học 2021 – 2022

- Thời gian tổ chức: tháng 04, 05, 06/2022.
- Các môn thi đấu:
 - Bóng bàn gồm các nội dung đơn nam, đơn nữ, đôi nam nữ.
 - Cầu lông gồm các nội dung đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nam nữ.
 - Cờ vua.
 - Cờ tướng.

1.2. Tổ chức các hoạt động TDTT học kỳ 1 năm học 2022 – 2023

- Thời gian tổ chức: tháng 08, 09, 10, 11, 12/2022.
- Các môn thi đấu:
 - Bóng đá nam, nữ.



- Bóng chuyền nam, nữ.
- Bóng rổ nam.
- Điền kinh.

1.3. Các hoạt động cấp Khoa

Tùy tình hình cụ thể của từng Khoa, Khoa chủ động lên kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục thể thao, các giải hội thao cấp Khoa; đăng cai tổ chức giải, môn thi đấu trong các hoạt động thể dục thể thao cấp Trường trong năm 2022.

2. Đối tượng tham gia – Hình thức đăng ký, thi đấu

- Đối tượng tham gia:
 - Vận động viên tham gia thi đấu là sinh viên hệ đào tạo chính quy của Trường Đại học Công nghệ Thông tin. Sinh viên đang bảo lưu kết quả học tập, hoặc thuộc diện xử lý học vụ không được tham gia thi đấu.
 - Một vận động viên sinh viên có thể thi đấu nhiều môn nhưng phải tuân thủ lịch thi đấu của Ban Tổ chức.
- Hình thức đăng ký, lệ phí tham gia: Sinh viên đăng ký thi đấu và đóng lệ phí tham gia các hoạt động thể dục thể thao cấp Trường thông qua Trưởng đoàn Vận động viên của Khoa. Mức lệ phí được quy định theo thông báo của từng giải, hoạt động.
- Hình thức thi đấu: theo quy định hiện hành của từng môn thi đấu, được ban hành theo thông báo của từng giải, hoạt động.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công thực hiện

1.1. Phòng Công tác Sinh viên

- Phòng Công tác Sinh viên là đầu mối xây dựng kế hoạch, phân công cụ thể các thành viên, thông báo về việc tổ chức các giải thể dục thể thao cấp Trường đến toàn thể sinh viên để có thời gian chủ động luyện tập, đăng ký tham gia.
- Tiến hành vận động tài trợ kinh phí tổ chức giải, chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, phương tiện, thiết bị phục vụ thi đấu, thành lập tổ trọng tài, tổng hợp danh sách vận động viên đăng ký.

1.2. Các khoa, bộ môn trực thuộc Trường

- Đối với các hoạt động thể dục thể thao cấp Trường:
 - Mỗi khoa đăng cai tổ chức 01-02 môn và thành lập tiểu ban tổ chức của môn đăng cai. Mỗi khoa phân công 01 thầy/ cô là Trưởng đoàn vận động viên, Trưởng tiểu ban tổ chức môn đăng cai tổ chức.

- Mỗi khoa tổ chức cho sinh viên của khoa đăng ký tham gia và thành lập đoàn vận động viên tham gia các môn thi đấu.
- Các Trưởng đoàn đăng ký danh sách vận động viên của khoa tham gia các môn thi đấu cho Ban Tổ chức.
- Các tiểu ban tổ chức lên kế hoạch cụ thể cho từng môn thi đấu, tổ chức bốc thăm, xếp lịch thi đấu và điều hành thi đấu môn đăng cai.
 - Đối với các hoạt động thể dục thể thao cấp Khoa:
 - Khoa chủ động lên kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục thể thao, các giải hội thao cấp Khoa.
 - Trình kế hoạch và báo cáo kết quả tổ chức về Ban Giám hiệu thông qua Phòng Công tác Sinh viên.

2. Tiến độ thực hiện

- Từ ngày 29 – 31/3/2022: Lên kế hoạch, trình Ban Giám hiệu thông qua kế hoạch.
- Từ ngày 31/3 – 7/4/2022: Họp Ban tổ chức, triển khai kế hoạch đến các khoa.
- Từ 04/2022 – 12/2022: Tổ chức các hoạt động theo kế hoạch.
- 12/2022: Tổng kết và trao giải toàn đoàn các hoạt động thể dục thể thao sinh viên.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (báo cáo);
- Các Khoa (phối hợp thực hiện);
- Sinh viên toàn trường (thực hiện);
- Lưu: VT, CTSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Tấn Trần Minh Khang

